
Página 1399Número 19	 Viernes, 24 de enero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

355	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se modifica la Resolución de 12 de diciembre de 2018, 
por la que se nombra como personal estatutario fijo en las 
correspondientes categorías y opciones estatutarias al personal 
laboral fijo y funcionario dependiente de este organismo que ha 
superado el procedimiento específico de integración establecido 
en la disposición adicional primera de la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, que fue convocado por la Resolución de 6 de julio 
de 2018, de este mismo órgano (BORM núm. 288, de 15 de 
diciembre de 2018), en el sentido de incluir en el Anexo I a doña 
Silvia Cañete Gómez, doña María del Carmen Martínez Sánchez, 
doña María del Carmen Pérez-Campos Martínez y doña Begoña 
Velasco Navarro, que fueron excluidas de dicho procedimiento.

Antecedentes

Primero.- En el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 15 de diciembre 
de 2018, se publicó la Resolución de 12 de diciembre de 2018, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra como personal 
estatutario fijo en las correspondientes categorías y opciones estatutarias 
al personal laboral fijo y funcionario dependiente de este organismo que ha 
superado el procedimiento específico de integración establecido en la disposición 
adicional primera de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario 
del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 6 de 
julio de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 10 
de julio de 2018).

Segundo.- En el Anexo I de dicha resolución se incluyó la relación definitiva 
del personal laboral fijo y funcionario de carrera de este organismo que había 
superado dicho procedimiento y que adquirió la condición de personal estatutario 
fijo, en la categoría y opción correspondiente.

Tercero.- A su vez, el Anexo III de la citada resolución incluyó la relación 
definitiva del personal que resultó excluido de dicho procedimiento por no reunir 
los requisitos establecidos en el mismo, así como la causa de su exclusión.

En la referida relación de excluidos figuraban, entre otras:

- Doña Silvia Cañete Gómez

- Doña María del Carmen Martínez Sánchez,

- Doña María del Carmen Pérez-Campos Martínez 

- Doña Begoña Velasco Navarro

NPE: A-240120-355



Página 1400Número 19	 Viernes, 24 de enero de 2020

La exclusión de las interesadas tuvo su causa en el motivo 1, que dispone:

“MOTIVO 1.- No reunir los requisitos establecidos en la base específica 2.ª 
de la convocatoria. En concreto, el interesado no se encontraba en alguno de los 
siguientes supuestos en el momento de la convocatoria:

A) Estar prestando servicios con carácter definitivo en el Servicio Murciano 
de Salud.

B) Tener reservado un puesto de trabajo con carácter definitivo en el Servicio 
Murciano de Salud.

C) Hallarse en una situación distinta a la de activo, siempre que el último 
puesto de trabajo desempeñado con carácter definitivo hubiera estado ubicado en 
el Servicio Murciano de Salud.”

Cuarto.- Contra la citada Resolución de 12 de diciembre de 2018, D.ª 
Silvia Cañete Gómez, D.ª María del Carmen Martínez Sánchez, D.ª María del 
Carmen Pérez-Campos Martínez y D.ª Begoña Velasco Navarro interpusieron los 
correspondientes recursos de alzada ante el Exmo. Sr. Consejero de Salud, de 
conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Quinto.- Dichos recursos de alzada fueron estimados por las Órdenes de 
la Consejería de Salud, de 22 de mayo, 23 de mayo y 11 de julio de 2019, que 
reconocieron el derecho de las interesadas a ser incluidas en la relación definitiva 
de participantes que habían superado el procedimiento específico de integración 
que figura en el Anexo I de la Resolución de 12 de diciembre de 2018, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Sexto.- Para dar efectivo cumplimiento a lo dispuesto en las citadas órdenes 
de la Consejería de Salud, procede modificar los Anexos I y III de la Resolución 
de 12 de diciembre de 2018, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
en el siguiente sentido:

- Incluir a las interesadas antes relacionadas en el Anexo I, en el que se 
contiene la relación definitiva del personal que ha superado el procedimiento 
específico de integración.

- Eliminar a las mismas del Anexo III, que incluye la relación definitiva del 
personal excluido del procedimiento por no reunir los requisitos establecidos en 
el mismo. 

Séptimo.- Sin perjuicio de la fecha de toma de posesión como personal 
estatutario fijo de las interesadas, los efectos económicos y administrativos 
de la misma, serán desde el día inmediatamente posterior a la publicación de 
la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 12 de 
diciembre de 2018 (BORM 15/12/2018).

A la vista de lo anteriormente expuesto, en el ejercicio de las competencias 
atribuidas por la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, y el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, 
por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, de 12 de diciembre de 2018, por la que se nombra como personal 
estatutario fijo en las correspondientes categorías y opciones estatutarias 

NPE: A-240120-355



Página 1401Número 19	 Viernes, 24 de enero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

al personal laboral fijo y funcionario dependiente de este organismo que ha 
superado el procedimiento específico de integración establecido en la disposición 
adicional primera de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario 
del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 6 de julio 
de 2018, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 15 de 
diciembre de 2018), del siguiente modo:

1.- Nombrar como personal estatutario fijo del Servicio Murciano de 
Salud, en la categoría de Técnicos Auxiliares Sanitarios, opción Auxiliares de 
Enfermería, a D.ª Silvia Cañete Gómez, D.ª María del Carmen Martínez Sánchez, 
D.ª María del Carmen Pérez-Campos Martínez y D.ª Begoña Velasco Navarro, 
según la siguiente relación que figurará en el Anexo I de la citada resolución, 
con efectos de:

Técnicos Auxiliares Sanitarios/Cuidados Auxiliares de Enfermería
34834854C CAÑETE GÓMEZ, SILVIA

22974913Y MARTÍNEZ SÁNCHEZ, MARÍA DEL CARMEN

22934390D PÉREZ-CAMPOS MARTÍNEZ, MARÍA DEL CARMEN

34828448P VELASCO NAVARRO, BEGOÑA

2.- Eliminar a las interesadas de la relación definitiva de personal excluido 
del procedimiento que figura en el Anexo III de la resolución.

Segundo.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

Tercero.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Excmo. Sr. Consejero de Salud en 
el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 20 de enero de 2020.—El Director Gerente, P.D. el Director General 
de Recursos Humanos (Res. de 12-2-2007, BORM de 22-3-2007), Pablo Alarcón 
Sabater.

NPE: A-240120-355


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	538/2020	Orden de 21 de enero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a un nuevo Vocal primero del Tribunal, de las pruebas selectivas para cubrir 32 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Administración Pública
	Consejería de Educación y Cultura
	504/2020	Resolución conjunta de 17 de enero de 2020 del Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional y del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesores, formadores y profesiona
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	496/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución de 12 de diciembre de 2018, por la que se nombra como personal estatutario fijo en las correspondientes categorías y opciones estatutarias al pers
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	296/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 20 de diciembre de 2019, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	297/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 20 de diciembre de 2019, por la que se nombra a don Fernando Felipe Jiménez Sánchez, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Ciencia Política y de la Administración”.
	294/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 10 de enero de 2020, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad, 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	291/2020	Orden de aprobación del estudio de viabilidad económico–financiera de la concesión del servicio público de comunicación audiovisual televisiva de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	305/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda de inscripción de constitución de la Fundación Conecta.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	537/2020	Resolución de 21 de enero de 2020, de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la Orden de 30 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se establece el límite exento de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	293/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-17/2020, de 8 de enero, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster universitario en comunicación móvil y contenido digita
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	207/2020	Juicio ordinario 711/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	191/2020	Procedimiento 331/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	262/2020	Aprobación definitiva de la transferencia de aprovechamiento de la parcela 14 a la 16 del Sector SUP C-4 Rambla de Las Culebras del Plan General de Ordenación Urbana de Águilas.
	Caravaca de la Cruz
	283/2020	Declaración de caducidad de la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz correspondiente al año 2016.
	284/2020	Nombramiento como funcionarios en prácticas en una plaza de Agente de la Policía Local.
	Cartagena
	286/2020	Exposición al público del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica para el ejercicio 2020.
	Fuente Álamo de Murcia
	292/2020	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la administración electrónica del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	Lorquí
	524/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General y de la Plantilla de personal para el ejercicio de 2020.
	Santomera
	290/2020	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 
	Villanueva del Río Segura
	301/2020	Aprobación del padrón conjunto de agua, alcantarillado y basura correspondiente al sexto bimestre de 2019.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	219/2020	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-23T14:53:06+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



